Quid ergo fecit illa puella quae typum tuum, Domina, praeferebat? *Cito*, inquit, *deposuit* de humero suo *hydriam super ulnam suam*, nec contenta petenti viro dare: *Quin etiam*, inquit, *et camelis tuis potum tribuam*⁸; 30 quod est, beatissima, dabis mihi camelo peccatori gibboso, deformi et tortuoso, potum de hydria tua. Vere supra quam rogare, sperare aut cogitare possumus compatiens es tu miseris nostris. Deponis enim de altissima scapula hydriam tuam super humilem et flexibilem ulnam tuam, 35 ut *inundatio camelorum operiat te*⁹, et mansuescant in domo patris tui cum laveris eis pedes¹⁰, pabulumque et stramenta procuraveris. O virgo forma simul et virginitate pulcherrima, et mihi, obsecro, potum da, et provide hac nocte locum mansionis, quoniam apud te, sicut 40 dicis, *spatiosus est ad habitandum locus*¹¹. Terra ista morientium angusta est, et litigant inde homines: Mea est terra, meae sunt aquae, mea est silva. Tecum / autem spatiosus ad manendum locus est. Ecce projectus sum foras ad devorandum bestiis et avibus¹²; non est qui 45 consoletur me ex omnibus caris meis¹³, nisi tu quae sola post Deum laborem et dolorem consideras¹⁴. Introduc me, mater misericordiae, in domum patris tui, ne foris stem et urar gelu et frigore, timoresque noctis patiar. Introduc me, ut lotis pedibus meis accumbam cum 50 camelis tuis, *donec illucescat dies et inclinentur umbrae*¹⁵, et reducas nos ad sponsum tuum Isaac, qui meditatur

26 puella illa *P I B* || 30 quod : quid *P I P 2 B V H L* || gibboso : et gibboso *V* || 31 tortuoso : tortoso *V* || 33 tu *om. H L* || enim *om. P I B* || 34 tuam hydriam *P 2* || 35 operiat : operant *P I B* operiant *P 2* || mansuescant : mansuescat *H* || 36 cum *om. P I* || eis *om. P I P 2 B V H* || pabulumque : paululumque *H L* || 37 virgo : viro *V* || simul *om. P I B* || virginitate : benignitate *V* || 38 et¹ *om. P I B* || et² *om. P I B H L* || 40 spatiosus : speciosus *P I* || est *om. V* || habitandum : habitaculum *P 2* || ad habitandum est locus *P I B H L* || 42 mea est silva : meae sunt silvae *P I P 2 B H L* || 44 non : et non *P I B* || 45 quae *om. L* || 46 dolorem et laborem *P I B* || 49 accumbam : ambulem *V* || 51 reducas : reducat *V* || Isaac : cum Isaac *P I B*

Que fit donc, ô ma maîtresse, cette jeune fille qui était la figure de ce que vous deviez être? « Aussitôt, dit l'Écriture, elle abaissa sa cruche de son épaule sur son bras », et, non contente de donner à boire seulement à cet homme : « Bien plus, ajouta-t-elle, j'abreuverai aussi vos chameaux⁸. » Cela signifie, Vierge bienheureuse, que vous donnez à boire de votre vase à moi aussi, pécheur bossu, difforme et tortueux. Vous compatissez vraiment à nos misères bien au-delà de ce que nous pouvons demander, espérer ou penser. Vous, si élevée, vous abaissez en effet votre cruche de votre épaule sur votre bras si humble et si souple, afin qu'une multitude de chameaux déferle jusqu'à vous⁹, et se fasse domestiquer dans la maison de votre père, quand vous leur laverez les pieds¹⁰ et leur procurerez la nourriture et le repos. — O Vierge, si belle par votre visage et votre virginité, donnez-moi, je vous en supplie, à moi aussi, ce breuvage, et préparez-moi pour cette nuit un lieu de séjour, puisque chez vous, comme vous le dites, il y a un vaste emplacement pour loger¹¹. Cette terre où nous mourons est étroite, et les hommes en prennent occasion pour se quereller : Ceci est ma terre, ceci est ma source, ceci est ma forêt. Mais avec vous, l'espace est large pour demeurer. Voici que j'ai été jeté dehors, pour être dévoré par les bêtes sauvages et les oiseaux de proie¹²; parmi tous ceux qui me sont chers, nul n'est là pour me consoler¹³, excepté vous qui, seule après Dieu, voyez la peine et la douleur¹⁴. Introduisez-moi, Mère de miséricorde, dans la maison de votre Père, pour que je ne demeure pas dehors, que je ne sois pas brûlé par le gel et le froid, et que je n'aie pas à craindre les terreurs de la nuit. Introduisez-moi, pour qu'après m'être lavé les pieds, je repose avec vos chameaux jusqu'à ce que brille la lumière du jour et s'évanouissent les ténèbres¹⁵. Vous nous ramènerez à votre époux Isaac,

8. *Gen. 24, 18-19.* 9. *Is. 60, 6.* 10. *Cf. Gen. 24, 32.* 11. *Gen. 24, 25.* 12. *Cf. Ez. 39, 4.* 13. *Lam. 1, 2.* 14. *Cf. Ps. 10^h, 14.* 15. *Prov. 7, 18. Cant. 2, 17 ; 4, 6. Cf. II Pierre 1, 19.*

in agro suo die ac nocte ¹⁶, praestolans adventum tuum, cum reduxeris ei una tecum jumenta sua, camelos portantes aromata ¹⁷. Vere enim tu illa es *quam praeparavit Dominus filio Domini mei* in matrem et sponsam et sororem. Dominus, inquit, praeparavit. Prae cunctis enim electa es et praelecta, *gratia plena, Dominus tecum* ¹⁸. Dominus Deus pater Domino Deo filio suo te praeparavit, ut et tu praepares nos sibi. Dignata insidere dorso supplicantis tibi cameli, et ipsum nobis praepares et placabilem facias, cum surrexerit *percutere terram virga oris sui* ¹⁹.

53 ei om. P I B || 54 tu enim R || 57 dominus tecum bis scripsit P I B H L || 59 et om. V || 60 tibi dorso cameli supplicantis V || praepares precares P I V || 62 sui: tui P I

qui médite jour et nuit ¹⁶ dans son champ, attendant votre venue, lorsque vous reconduirez vers lui, ensemble avec vous, ses animaux, les chameaux chargés d'aromates ¹⁷. Car vous êtes vraiment celle que le Seigneur a préparée pour le Fils de mon Maître, pour être sa mère, son épouse et sa sœur. « Le Seigneur, dit l'Écriture, vous a préparée. » Vous êtes en effet, avant tout autre, choisie et préélue, pleine de grâce; le Seigneur est avec vous ¹⁸. Le Seigneur, Dieu le Père, vous a préparée pour le Seigneur, Dieu son Fils, afin que vous aussi vous nous prépariez pour lui. Vous qui daignez prendre place sur le dos de ce chameau qui s'agenouille devant vous, préparez votre Fils lui-même pour nous; rendez-le nous favorable, au jour où il se lèvera pour frapper la terre du souffle de sa bouche ¹⁹.

16. Cf. Gen. 24, 63. 17. Cf. Gen. 37, 25. I Rois 10, 2. 18. Lc 1, 28. 19. Is. 11, 4.

MEDITATIO VIII

Ciba nos, Domine, sicut promisisti haereditati patris nostri Jacob, *replens omne animal benedictione*¹ spirituali *de rore coeli et de pinguedine terrae*², *abundantia frumenti, vini et olei tui*³. Frumentum caro tua est, vinum sanguis, oleum Spiritus sanctus. *Ista nobis benedictio de coelo roravit, ista benedictione terra nostra impinguata est, quae aliquando maledicta est in opere Adam*⁴. Sed de hoc frumento nihil Adam sevit in terra. Ros enim coeli *sicut pluvia descendit in vellus, et sicut stillicidia stillantia super terram*⁵, in virgine sicut pluvia, in populis sicut stillicidia. O gratia plena, de pinguedine ventris tui *benedicuntur omnes tribus terrae*⁶. A summo coelo sicut pluvia in te descendit gratia, de te autem quasi de sublimi tecto super terram nostram stillant ejusdem gratiae stillicidia.